
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

       11.02.2019                                                                                        №    126                
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Вязниковского района от 

28.05.2015 № 636    
 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области 

от 25.01.2019 № 39 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые 

акты области в сфере защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального 

образования Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Вязниковского района от 

28.05.2015 № 636 «О мерах по исполнению постановления Губернатора 

Владимирской области от 20.05.2013 № 612 «Об утверждении Порядка 

предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых помещений» следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Направлению: 

1.1.1. Ходатайств о предоставлении жилых помещений 

специализированного жилищного фонда, приобретенных за счет средств 

субвенции из областного бюджета, по договорам найма специализированного 

жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (далее – Лица из числа детей-сирот). 

1.1.2. За три месяца до окончания срока действия договора найма жилого 

помещения специализированного жилищного фонда на каждое Лицо из числа 

детей-сирот: 

- заключения органа опеки и попечительства о наличии или об отсутствии 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания Лицу из числа 

детей-сирот содействия в преодолении трудной жизненной ситуации; 

- акта обследования жилищных условий Лиц из числа детей-сирот.». 



2 

 

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1. дополнить подпунктом 1.2.4. следующего 

содержания. 

«1.2.4. Заявления в письменной форме от Лица из числа детей-сирот по 

достижении ими возраста 18 лет, а также в случае приобретения ими полной 

дееспособности до достижения совершеннолетия о предоставлении 

благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного 

фонда.». 

1.3. Подпункт 2.1.2. пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.2. О заключении договора найма специализированного жилого 

помещения сроком на пять лет и принятия решения о неоднократном 

заключении с Лицами из числа детей-сирот договора найма 

специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок.». 

2. Утвердить форму заявления о предоставлении благоустроенного 

жилого помещения специализированного жилищного фонда, согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства.   

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении благоустроенного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда 

 

В соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 

21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» прошу 

предоставить жилое помещение в соответствии с установленной нормой 

площади. 

 

 

Приложения: 

1. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя. 

2. Документы, подтверждающие признание нуждающимся(ейся) в 

предоставлении жилого помещения. 

 

 
____  ___________   _____ г. 

 

    ______________/_____________________________________/ 

       (подпись)                  (Ф.И.О.) 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации района 

от  11.02.2019  №  126 

_____________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

адрес: _____________________________________, 

от __________________________________________

(Ф.И.О. заявителя) 

адрес: _____________________________________, 

телефон: _________________, факс: ___________,

адрес электронной почты: __________________


